
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 7  del  17/01/2011 

 

 

OGGETTO: Adesione all'Associazione Nazionale fra lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro 

(A.N.M.I.L.) - Anno 2011. 
 

 

L’anno duemilaundici addì  diciassette del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 4                      Totale assenti   N° 1 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  7  del  17/01/2011 

 

Oggetto: Adesione all'Associazione Nazionale fra lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro 

(A.N.M.I.L.) - Anno 2011. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che l’Associazione Nazionale Lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro (A.N.M.I.L.) 

opera su tutto il territorio nazionale da oltre 60 anni a favore delle vittime degli incidenti sul lavoro 

e che è in atto una campagna di sensibilizzazione per richiamare l’attenzione delle istituzioni verso 

il fenomeno delle morti bianche e degli infortuni sul lavoro; 

 

Considerato che nella realtà bresciana si contano ad oggi circa 18.000 lavoratori infortunati e che il 

Comune di Poncarale intende aderire alle iniziative proposte dall’ A.N.M.I.L. tese alla presa di 

coscienza delle problematiche relative allo sviluppo della sicurezza in qualsiasi ambito e contesto, 

compreso quello lavorativo; 

 

Vista la nota dell’A.N.M.I.L. in data 06 dicembre 2010, pervenuta il 07.12.2010, a firma del Signor 

Angelo Piovanelli, Presidente pro-tempore della Sede Provinciale dell’A.N.M.I.L., che per le 

motivazioni sopra indicate chiede l’adesione delle istituzioni locali, sottolineando che 

l’Associazione si impegna in continui progetti sul territorio anche in ambito scolastico, con percorsi 

educativi finalizzati alla tutela della salute negli ambiti di lavoro e per diffondere la cultura della 

prevenzione e fare maturare una più alta coscienza civica; 

 

Ritenuto quindi di aderire alla predetta Associazione con il versamento di una quota complessiva di 

€ 100,00; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  dei Servizi Amminisrativi, ai sensi e 

per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità contabile dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

D E L I B E R A 
 

1) di aderire all’Associazione Nazionale Lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro (A.N.M.I.L.) – 

Sede Provinciale di Brescia – corrente in Via Col. R. Psaro n. 41; 

 

2) di demandare al Responsabile dei Servizi Amministrativi l’adozione, con propria 

determinazione, degli atti conseguenti alla presente deliberazione, ivi compresa l’assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 



3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 17/01/2011 

Delibera N. 7 

 

OGGETTO: Adesione all'Associazione Nazionale fra lavoratori Mutilati e Invalidi del Lavoro 

(A.N.M.I.L.) - Anno 2011. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  17/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 17/01/2011 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  20/01/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  20/01/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


